6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2013   №  1601-адм
	О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2012 № 1797-адм «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации массовой работы в городе Смоленске» на 2013-2015 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм          «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», решением 51-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 09.08.2013   № 912 «О внесении изменений в  бюджет города Смоленска на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом города Смоленска и в целях совершенствования организации массовой работы в городе Смоленске

           Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Смоленска от 12.10.2012 № 1797-адм «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации массовой работы в городе Смоленске» на 2013-2015 годы» и утвержденную им Программу:
1.1. По тексту указанных постановления и Программы слова «долгосрочная целевая программа»  в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже.
1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. Строку «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Основные цели и задачи
Программы
	Основные цели Программы:

- создание условий для массового отдыха  различных категорий населения в городе Смоленске;

- увеличение количества обслуживаемого населения на городских  культурно-массовых мероприятиях;

- создание условий для развития территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) в городе Смоленске.

Задачи Программы:

- организация и проведение муниципальными учреждениями культуры городских культурно-массовых мероприятий (2013 год -  99, 2014 год -  100, 2015 год –101);

- организация и проведение муниципальными учреждениями культуры мероприятий патриотической, гражданской, исторической направленности для населения города (2013 год - 12, 2014 год - 13, 2015 год - 14);

- организация поддержки творческих исполнительских  навыков и достижений через участие учреждений культуры,  творческих коллективов, солистов в мастер-классах, фестивалях, конкурсах и других мероприятиях;

- формирование системы информационного пространства в сфере культуры и искусства;

- обеспечение условий для включения жителей в процессы создания органов ТОС в городе Смоленске

1.2.2. Строку «Исполнители Программы» после слов «комитет по информационной политике Администрации города Смоленска» дополнить словами «комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска».
1.2.3. Строку «Объем и источник финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и

 источник

финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет

48509,3 тыс. рублей, в том числе:

46196,3 тыс. рублей - управлению культуры и туризма Администрации города Смоленска;

800,0 тыс. рублей - управлению по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска;

100,0 тыс. руб. - комитету по информационной политике Администрации города Смоленска;
453,0 тыс. рублей – комитету по местному самоуправлению Администрации города Смоленска;
320,0 тыс. рублей - Администрации Ленинского района  города Смоленска;

320,0 тыс. рублей - Администрации Промышленного района города Смоленска;

320,0 тыс. рублей - Администрации Заднепровского  района города Смоленска.
Источник финансирования Программы - бюджет города Смоленска.

1.2.4. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 «3. Количество ТОСов на территории города Смоленска увеличится на   5 единиц».
1.3.  В разделе 1 Программы:

1.3.1. После абзаца двадцать девятого дополнить абзацами  следующего содержания:
«Комитетом по местному самоуправлению Администрации города Смоленска организована система ТОС, элементами которой являются собрания, конференции граждан по месту жительства, органы ТОС и выборные лица ТОС.

Первичными элементами ТОС являются: уличные и домовые комитеты,  старший по улице, дому, подъезду.

На 01.07.2012 в Смоленске зарегистрировано 6 ТОС, для 9 ТОС Администрацией города Смоленска согласованы границы территории.

Кроме того,  на территории города Смоленска действуют:

- 210 председателей уличных комитетов;

- 821 старший по дому (подъезду).

Представители органов ТОС активно участвуют в обсуждении проектов бюджета города Смоленска, публичных слушаниях по вопросам жизнедеятельности города, проводят праздники на своих территориях, организуют и активно вовлекают молодежь в мероприятия по благоустройству и озеленению города.

В 2011 году в городе впервые прошел конкурс «Лучший председатель ТОС, лучший председатель уличного комитета». Мероприятия с участием населения, входящего в ТОС, позволили за 2010 - 2011 годы привлечь 18235 человек.».

1.3.2.  Таблицу раздела дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	4.
	    Количество ТОСов

	ед.
	1
	4

1.4.  Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Основные цели и задачи Программы
Основные цели Программы:

1. Создание условий для массового отдыха  различных категорий населения в городе Смоленске.

2. Увеличение количества обслуживаемого населения на городских  культурно-массовых мероприятиях.
3. Создание условий для развития ТОС в городе Смоленске.
Задачи Программы:

- организация и проведение муниципальными учреждениями культуры городских культурно-массовых мероприятий (2013 год -  99, 2014 год – 100, 2015 год – 101);

- организация и проведение муниципальными учреждениями культуры мероприятий патриотической, гражданской, исторической направленности для населения города (2013 год – 12, 2014 год – 13, 2015 год -14);

- организация поддержки творческих исполнительских навыков и достижений через участие учреждений культуры,  творческих коллективов, солистов в мастер-классах, фестивалях, конкурсах и других мероприятиях;

- формирование системы информационного пространства в сфере культуры и искусства;
          - обеспечение условий для включения жителей в процессы создания органов ТОС в городе Смоленске.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

- количество участников культурно-массовых мероприятий,  проводимых муниципальными учреждениями культуры, возрастет с 72,0 тыс. человек до 73,0 тыс. человек;

- количество участников международных, всероссийских фестивалей и конкурсов возрастет с 1340  человек  до 1360  человек;
- количество ТОСов на территории города Смоленска увеличится на         5 единиц.».
1.5.  В разделе 5 Программы:

1.5.1. Абзац первый после слов «комитет по информационной политике Администрации города Смоленска,» дополнить словами «комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска,».
1.5.2.  Абзац седьмой  дополнить словами «,комитету по местному самоуправлению Администрации города Смоленска».

1.6. Раздел 6 Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное  обеспечение   Программы    осуществляется  за  счет  средств

городского бюджета (тыс. руб.).

	Структурные подразделения

Администрации города

Смоленска
	2013

год

	2014

год

	2015

год
	Всего

по

Программе

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление культуры и туризма Администрации города Смоленска
	12135,9
	16613,3
	17447,1
	46196,3

	Управление по потребительскому рынку и развитию предпринимательства Администрации города Смоленска
	800,0
	-
	-
	800,0

	Комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска
	130,0
	151,0
	172,0
	453,0

	Комитет по информационной политике Администрации города Смоленска
	100,0

	100,0

	Администрация Ленинского района  города Смоленска
	320,0
	-
	-
	320,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Промышленного района города Смоленска
	320,0
	-
	-
	320,0

	Администрация Заднепровского  района города Смоленска
	320,0
	-
	-
	320,0

	Итого
	14125,9
	16764,3
	17619,1
	48509,3

Источник финансирования Программы – бюджет города Смоленска.

Привлечение внебюджетных средств и средств федерального и областного бюджетов не планируется.».
 1.7. Таблицу раздела 7  Программы дополнить строками  следующего содержания:

	Количество ТОС на территории города Смоленска
	ед.
	4
	6
	7
	8
	9

	Количество мероприятий, проведенных при участии актива ТОС
	ед.
	4
	5
	7
	8
	9

1.8. В. разделе 1 Приложения к Программе:

1.8.1. В пункте 1.2 строку

	Администрация Заднепровского района города Смоленска
	25,0
	-
	-

исключить.

1.8.2. В пункте 1.18 строку

	Администрация Заднепровского района города Смоленска
	87,0
	-
	-

изложить в следующей редакции:

	Администрация Заднепровского района города Смоленска
	112,0
	-
	-

1.9. Раздел 2 Приложения к Программе:
1.9.1. Дополнить  пунктом 2.14 следующего содержания:

	2.14.
	Проведение конкурса «Лучший председатель ТОС, лучший председатель уличного комитета, лучший старший по дому (домам), лучший дом, лучшая дворовая территория города Смоленска»
	2013 год
	Комитет по местному самоуправлению Администрации города Смоленска
	130,0
	151,0
	172,0

1.9.2. В пункте 2.12 строку

	МБУК «ЦПКиО «Лопатинский сад»
	800,0
	-
	-

исключить.

1.10. В строке «Итого» Приложения к Программе  цифры «14795,9» заменить цифрами «14125,9»
1.11. В строке «Итого по Программе» Приложения к Программе  цифры «48856,3» заменить цифрами «48509,3».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере       Пестрякову О.Л.
Глава Администрации

города Смоленска                                                                              Н.Н. Алашеев